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PASSIVOATIVO

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

ATIVO CIRCULANTE PASSIVO CIRCULANTE14.285.627,89 12.670.093,65 1.249.653,07 1.323.888,42

    Caixa e Equivalentes de Caixa 14.063.223,89 12.565.566,88

    Créditos a Curto Prazo     Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistencias a Pagar a Curto Prazo0,00 0,00 600.188,63 575.978,74

        Clientes         Pessoal a Pagar0,00 0,00 600.188,63 575.978,74

        Crédito Tributário a Receber         Benefícios Previdênciários a Pagar0,00 0,00 0,00 0,00

        Dívida Ativa Tributária         Benefícios Assistênciais a Pagar0,00 0,00 0,00 0,00

        Dívida Ativa não Tributária - Clientes         Encargos Sociais a Pagar0,00 0,00 0,00 0,00

        Créditos de Transferência a Receber 0,00 0,00

        Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00

        (-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00

    Demais Créditos e Valores a Curto Prazo     Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo11.834,56 -27.597,96 0,00 0,00

        Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros         Empréstimos0,00 0,00 0,00 0,00

        Tributos a Recuperar/Compensar         Financiamentos0,00 0,00 0,00 0,00

        Outros Créditos e Valores a Curto Prazo         Juros e Encargos11.834,56 -27.597,96 0,00 0,00

        (-) Ajuste para Perdas         (-) Encargos Financeiros a Apropriar0,00 0,00 0,00 0,00

    Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo     Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo0,00 0,00 354.946,50 428.729,46

        Títulos a Valores Mobiliários     Obrigações Fiscais a Curto Prazo0,00 0,00 0,00 0,00

        Ações     Provisões a Curto Prazo0,00 0,00 0,00 0,00

        Bônus     Demais Obrigações a Curto Prazo0,00 0,00 294.517,94 319.180,22

        Titulos e Valores Mobiliários do RPPS 0,00 0,00

        Outros Títulos e Valores 0,00 0,00

        (-) Ajuste para Perdas 0,00 0,00

    Estoques 210.569,44 132.124,73

    VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00

ATIVO NÃO-CIRCULANTE PASSIVO NÃO CIRCULANTE48.539.342,54 38.777.617,02 0,00 0,00

    Ativo Realizável a Longo Prazo 9.743.303,06 4.328.234,69

        Créditos a Longo Prazo     Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistencias a Pagar a Longo Prazo9.743.303,06 4.328.234,69 0,00 0,00

            Clientes         Pessoal a Pagar0,00 0,00 0,00 0,00

            Crédito Tributário a Receber         Benefícios Previdênciários a Pagar0,00 0,00 0,00 0,00

            Dívida Ativa Tributária         Benefícios Assistênciais a Pagar9.366.263,89 4.194.568,94 0,00 0,00

            Dívida Ativa não Tributária - Clientes         Encargos Sociais a Pagar377.039,17 133.665,75 0,00 0,00

            Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00

            (-) Ajustes para Perdas de Créditos a Longo Prazo 0,00 0,00

        Demais Créditos e Valores a Longo Prazo     Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo0,00 0,00 0,00 0,00

            Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros         Empréstimos0,00 0,00 0,00 0,00

            Tributos a Recuperar/Compensar         Financiamentos0,00 0,00 0,00 0,00

            Outros Créditos e Valores a Longo Prazo         Juros e Encargos0,00 0,00 0,00 0,00

            (-) Ajuste para Perdas         (-) Encargos Financeiros a Apropriar0,00 0,00 0,00 0,00

        Investimentos Temporários a Longo Prazo     Fornecedores a Longo Prazo0,00 0,00 0,00 0,00

            Títulos e Valores Mobiliários     Obrigações Fiscais a Longo Prazo0,00 0,00 0,00 0,00

            Ações     Provisões a Longo Prazo0,00 0,00 0,00 0,00
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            Titulos e Valores Mobiliários do RPPS     Demais Obrigações a Longo Prazo0,00 0,00 0,00 0,00

            Outros Títulos e Valores     Resultado Diferido0,00 0,00 0,00 0,00

            (-) Ajuste para Perdas 0,00 0,00

        Estoques 0,00 0,00

        VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00

    Investimentos 0,00 0,00

        Participações Permanentes 0,00 0,00

            Participações Avaliadas pelo Método de Equivalência Patrimonial 0,00 0,00

            Participações Avaliadas pelo Método de Custo 0,00 0,00

            (-) Redução ao Valor Recuperável 0,00 0,00

        Propriedades para Investimentos 0,00 0,00

            Terrenos e Imóveis para Futuras Instalações 0,00 0,00

            Bens Imóveis não Destinados a Uso 0,00 0,00

            (-) Depreciação Acumulada 0,00 0,00

            (-) Redução ao Valor Recuperável 0,00 0,00

        Investimentos do RPPS de Longo Prazo 0,00 0,00

            Títulos e Valores Mobiliários 0,00 0,00

            Aplicações em Segmento de Imóveis 0,00 0,00

            (-) Redução ao Valor Recuperável 0,00 0,00

            Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00

    Imobilizado 38.796.039,48 34.449.382,33

        Bens Móveis 13.133.640,22 11.950.280,93

        Bens Imóveis 26.444.930,12 22.499.101,40

        (-) Depreciação, Exaustão e Amortização Acumuladas -782.530,86 0,00

        (-) Redução ao Valor Recuperável 0,00 0,00

    Intangível 0,00 0,00

        Softwares 0,00 0,00

        Marcas, Direitos e Patentes, Industriais 0,00 0,00

        Direito de Uso de Imóveis 0,00 0,00

        (-) Amortização Acumulada 0,00 0,00

        (-) Redução ao Valor Recuperável 0,00 0,00

TOTAL DO PASSIVO 1.249.653,07 1.323.888,42
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PATRIMÔNIO LÍQUIDO

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

Patrimônio Social e Capital Social 43.992.674,91 43.992.674,91

Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00

Reservas de Capital 0,00 0,00

Ajustes de Avaliação Patrimonial 0,00 0,00

Reserva de Lucros 0,00 0,00

Demais Reservas 0,00 0,00

Resultado Acumulados 17.582.642,45 6.131.147,34

    Resultado do Exercício 12.332.677,26 5.787.487,75

    Resultado de Exercícios Anteriores 5.787.487,75 0,00

    Ajustes de Exercícios Anteriores -537.522,56 343.659,59

(-) Ações/Cotas em Tesouraria 0,00 0,00

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

TOTALTOTAL 62.824.970,43 51.447.710,67 62.824.970,43 51.447.710,67

61.575.317,36 50.123.822,25

ATIVO PASSIVOExercício Atual Exercício Anterior Exercício Atual Exercício Anterior

ATIVO FINANCEIRO PASSIVO FINANCEIRO14.075.058,45 12.537.968,92 7.857.640,89 2.606.876,94

ATIVO PERMANENTE PASSIVO PERMANENTE48.749.911,98 38.909.741,75 0,00 0,00

SALDO PATRIMONIAL 54.967.329,54 48.840.833,73

 Compensações
ESPECIFICAÇÕES ESPECIFICAÇÕES

Exercício Atual Exercício Anterior Exercício Atual Exercício AnteriorSALDO DOS ATOS POTENCIAIS DO ATIVO SALDO DOS ATOS POTENCIAIS DO PASSIVO

    Garantias e Contragarantias Recebidas     Garantias e Contragarantias Concedidas0,00 0,00 0,00 0,00

    Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres     Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congêneres0,00 0,00 0,00 0,00

    Direitos Contratuais     Obrigações Contratuais0,00 0,00 8.044.011,28 9.143.646,39

    Outros Atos Potenciais do Ativo     Outros Atos Potenciais do Passivo0,00 0,00 0,00 0,00

* Balanço Encerrado.

MARLI MENDES BICUDO DA SILVA MOTA
CONTADORA
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SÃO MIGUEL ARCANJO, 31 de Dezembro de 2014.


